Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

27 марта  2018  года                                                               №  38/488

О проекте решения Муниципального совета

«О внесении изменений  и  дополнений

в  Устав    муниципального     района

«Ивнянский район» Белгородской области»

 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», статьей 13 Устава муниципального района

«Ивнянский район» Белгородской   области    Муниципальный   совет

Ивнянского   района   р е ш и л :

 1. Одобрить проект решения Муниципального совета «О внесении

изменений и дополнений в Устав  муниципального района «Ивнянский

район» Белгородской области».

 2. Опубликовать  в районной газете «Родина» и разместить на

официальном сайте администрации Ивнянского района в сети Интернет

проект решения Муниципального совета «О внесении изменений и

дополнений в Устав муниципального района «Ивнянский район»

Белгородской области» для публичного его обсуждения населением района.

 3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

председателя Муниципального совета Холмового В.Е.

Председатель Муниципального
совета Ивнянского района                   В.Е.Холмовой

2

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

_________   2018  года                                                                 № ___

О внесении изменений и дополнений  в Устав

муниципального района «Ивнянский район»

Белгородской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» и руководствуясь статьей 13 Устава

муниципального района «Ивнянский район» Белгородской области

Муниципальный   совет  Ивнянского  района р е ш и л:

1. Внести в Устав муниципального района «Ивнянский район»

Белгородской области, принятый постановлением Совета депутатов

Ивнянского района от 31 июля 2007 года № 1 (в редакции решений

Муниципального совета Ивнянского района от 26.11.2009г. № 16/128,   от

27.12.2010г. № 23/185, от 25.07.2012г. № 33/287,  от 26.08.2014г. № 7/66, от

26.02.2015г.  № 11/130,  от  28.04. 2015г.  № 13/158,  от 26.05.2015г. №

14/168, от 26.04.2016г. № 21/306,  от 23.08.2016г. № 26/335, от 27.12.2016г.

№ 28/371, от 30.05.2017 г. № 30/409, от 5.12.2017 г. № 35/456) следующие

изменения и дополнения:

1.1. В статье 13 Устава:
а) пункт 4 Устава изложить в следующей редакции:

«4) утверждение стратегии социально-экономического развития

муниципального района;»;

1.2.Часть 5.2. статьи 17 Устава изложить в следующей редакции:
          «5.2. В случае, если председатель Муниципального совета Ивнянского

района, полномочия которого прекращены досрочно на основании

Проект

3

правового акта Губернатора Белгородской области об отрешении от

должности председателя Муниципального совета Ивнянского района либо

на основании решения Муниципального совета Ивнянского района об

удалении председателя Муниципального совета Ивнянского района в

отставку, обжалует данные правовой акт или решение в судебном порядке,

Муниципальный совет Ивнянского района не вправе принимать решение об

избрании председателя Муниципального совета Ивнянского района, до

вступления решения суда в законную силу.».

1.3.В статье 44 Устава:

- часть 2 дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:

        «2.1) проект стратегии социально-экономического развития

муниципального района;»;

         - пункт 3 части 2 признать утратившим силу;

         - в части 3 слова "Порядок организации и проведения публичных

слушаний" заменить словами "Порядок организации и проведения публичных

слушаний по проектам и вопросам, указанным в части 2 настоящей статьи,";

         -  дополнить частью 4 следующего содержания:

«4. В случаях, предусмотренных частью 5 статьи 28 Федерального

закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации» проводятся

общественные обсуждения или публичные слушания, порядок организации

которых определяется решением Муниципального совета Ивнянского

района с учетом положений законодательства о градостроительной

деятельности.».

2. Принять настоящее решение.

3. Утвердить Положения Устава муниципального района «Ивнянский

район» Белгородской области с изменениями и дополнениями, внесенными

настоящим решением.

4. Поручить председателю Муниципального совета Ивнянского

района обеспечить осуществление необходимых действий, связанных с

государственной регистрацией настоящего решения в Управлении

Министерства юстиции Российской Федерации по Белгородской области в

порядке, предусмотренном федеральным законом.

5. Опубликовать настоящее решение после его государственной

регистрации.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Муниципального
совета Ивнянского района      В.Е.Холмовой

consultantplus://offline/ref=584C6DB3167D6737DE4E7B10E6D1D2F74A5A137AA30B9853CC2CDE5FCD3AB7591FD87D0FB3i6C4N
consultantplus://offline/ref=584C6DB3167D6737DE4E7B10E6D1D2F74A5A137AA30B9853CC2CDE5FCD3AB7591FD87D0BB6i6C4N
consultantplus://offline/ref=9A2300D5B2D9C8A049E85CC481D95CC5CDC11D2D64D2D1CBDC122ADCFF5D4548A54DB5A140A3D8EBz8ECN